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 تخصیص بودجه دولتی برای 
آموزشگاه های حزبی ممنوع 

این گونه  تخصیص بودجه بــه 
امتیــاز  هرچنــد  مؤسســات 
ارزشمندی را نصیب یک جریان 
سیاسی می کند، اما برای جامعه 
امروز ایران بسیار پرهزینه است. اول اینکه به 
رشــد کسری بودجه و تندتر شدن آتش تورم 
کمک می کند. دوم اینکه به گسترش فضای 
بی اعتمادی بین مردم و دولت کمک می کند؛ 
زیرا مردم به لطف فضای مجازی از جزئیات 
این شیوه تخصیص منابع خبردار می شوند. 
ســوم اینکه دسترسی این گونه مؤسسات به 
منابع عمومی موجبات گسترش ناکارآمدی 
را در همین نهادها فراهم می آورد؛ زیرا آنها 
با برخورداری از منابع عمومی، دیگر نیازی به 
جلب رضایت هیچ ذی نفعی ندارند. چهارم 
اینکه سایر فعالان سیاسی در قالب احزاب و 
انجمن های سیاسی که  چنین رانتی   ندارند، 
به  تدریج به ســمت روش هــای رادیکال تر 
هل  داده  می شــوند  و این بــه معنای ترویج 
رفتارهای تندروانه در ســپهر سیاسی کشور 
اســت. به این  ترتیب می توان ادعا کرد رقم 
بودجه تخصیصی به این مؤسســه، کمترین 
ســرفصل هزینه ای در ســیاهه هزینه های 
تحمیلی این شیوه نادرست تخصیص منابع 
عمومی است. ممنوعیت تخصیص بودجه 
به آموزشــگاه های حزبی از جمله مؤسسه 
 اشاره شــده، شــاید قدم کوچکی در مســیر 
اصلاحات بودجه ای باشــد، اما بی تردید آثار 
مثبت عمیقی را در پی خواهد داشــت  و به 
جوانان نخبه کشــور که در نتیجه افراط در 
به کارگیری چنیــن روش های تبعیض آمیزی 
ســرخورده شــده اند، امید به آینده را هدیه 
خواهــد داد. به همین دلیــل، نگارنده قویا 
توصیه می کند متولیان امر هرچه ســریع تر 
مسیرهای دسترســی چنین مؤسساتی را به 
منابع عمومی کشور مسدود کنند. امروز بهتر 

از فرداست.

 انتقال پایتخت، جدی یا توهم
مغشــوش  و  تهــران  اگــر 
به هم ریختــه و متراکم و آلوده 
 و چنین و چنان است، فی نفسه 
موقعیــت  و  شــهر  مشــکل 
جغرافیایی آن نیست. مشــکل از کارگزاران 
اجرائی نظام اســت. دولــت چرا به مناطق 
و اســتان ها، چه بــا تقســیمات موجود یا 
تقسیماتی جدید با مناطق بزرگ تر، اختیارات 
توســعه ای را واگذار نمی کنــد تا نمایندگان 
صاحب اختیار و نمایندگان محلی، مناطق و 
شوراها خود به تمشیت امور بپردازند.  دولت 
امنیت و سیاست خارجی  و کلیات سیاست 
داخلی را تمشیت کند، آن گاه خود به خود از 
هجوم مردم به مرکز کاسته می شود و مناطق  
توســعه متوازن می یابند. فــرض بر انتقال 
پایتخت هم باشد، در هر مکان فاقد امکانات 
که انتقال پایتخت میسر نیست؛ پایتخت جدید 
مالزی (پوتراجایا) تا کوالالامپور نیم ســاعت 
اســت. اگر انتقال پایتخــت در نزدیکی های 
تهران گفته می شد، شاید توجیه پذیر بود. در 
این زمان که ارتباطات صوت و تصویر و انتقال 
اطلاعات به کمال رسیده و جلسات مجازی 
از پلتفرم هــای متعدد اغلــب باکیفیت تر از 
جلسات حضوری اســت، مکان خیلی مؤثر 
نیست، مگر در شرایط خاص. منطقه مکران 
که برای توســعه صنعتی و تجارت جهانی، 
مانند  صنایع آب بر  و دریامحــور مورد توجه 
است، از نظر حمل ونقل و هاب کالا و خدمات 
دریایــی متنــوع، ســوخت گیری و تعمیرات 
کشــتی ها،  فرودگاه بین المللی،  ایجاد شهر و 
شهرک های صنعتی با آمایش دقیق علمی 
چرا تاکنون معطل مانده؟ اما اگر صد شــهر 
مثــل دوبی هم در جنوب ایجاد شــود، برای 
پایتختی مناسب نیســت و تهران نمی شود، 

مگر جای ارزش ها و مفاهیم عوض شود.

 کدام یک جمهوری اسلامی است؟
 چنین مدعایی نیازمند آن است 
که با همگان یکســان برخورد 
شده باشد و این همه تناقض در 
آن دیده نمی شد و شواهد کافی 
از حکایت های زندانیــان با یکدیگر تعارض 
وجود نداشت. یا اینکه عاملان و آمران چنین 
برخوردهایی از مصونیت برخــوردار بوده و 
مثلا همچون قاضی مرتضوی تحت تعقیب 
قانونی قرار نمی گرفتند یا اینکه همه قضات 
قوه قضائیه از سیاســت یکسانی در این امور 
پیروی می کردند. اما اگر چنین نباشــد، گزینه 
دیگری نیــز مطرح می شــود؛ یعنی نیروی 
انســانی حامل جمهوری اســلامی از حیث 
رویکــرد و رفتــار و مدنیت دوپــاره و بلکه 
چندپاره است و از این رو است که عزم تصمیم 
و دل یقین را پاره  پاره کرده است. ملاحظات 
انسانی، قانونمندی حکومت و مقبولیت نظام 
در میان جوانان در گرو رفع این گونه تناقضات 
است؛ «قول و فعلِ بی تناقض بایدت/ تا قبول 

اندر زمان پیش آیدت» (مولوی).

کارگری کردم رئیس جمهور: پدرم یک کارمند معمولی بود و خودم 
مســعود پزشکیان رئیس جمهور گفت: ما می توانیم مشکلات خود را   
در کشور حل کنیم به شرطی که در وهله اول باور کنیم که جایگاه ما 
اینجا نیست و برای رسیدن به شرایط بهتر باید تلاش کنیم. رئیس جمهور در 
همایش تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی، گفت: شما سرمایه های بزرگ 
این کشــور هســتید. هر تغییری از باور اولیه شــکل می گیرد. این باور که من 
می توانم کاری را انجام دهم ســرآغاز رشــد و توسعه اســت. ما می توانیم 
مشکل خود را در کشور حل کنیم. اول باید باور کنیم، مگر دیگران چه کردند 
که ما نمی توانیم. یک ضربه می خواهد که بیدار شویم. چه کسی گفته که ما 
از دیگران پایین تر هســتیم؟ وی اظهار کرد: بســته به ســؤالی که در ذهن ما 
شــکل می گیــرد و دغدغه ای که در وجــود ما بروز می کند، فــردا زندگی ما 
ساخته می شود. جایگاه ما اینجا نیست که هستیم. وقتی بپذیریم به جایی که 
باید برســیم شــروع به تلاش و مطالعه و تجربه و یادگیری می کنیم. امکان 

ندارد آدم باوری را داشته باشد و به آن نرسد.
رئیس جمهور تصریح کرد: جای خودمان را باید خودمان مشخص کنیم. این 
آغاز هر تحول و دگرگونی اســت. اگر من به عنوان مسئول اینجا هستم، پدرم 
یک کارمند معمولی بود. در مزرعه ها کشاورزی و کارگری کردیم. اما همواره 
فکر کردیم خانواده و محل و شــهر و کشور ما باید برتر شود. برای رسیدن به 
این هدف تلاش کردیم. باید ادامه داشــته باشد. در کشوری زندگی می کنیم 

که مقدار آب و خاک در آن مشخص است.
وی تأکید کرد: ما باید کاری کنیم این آب و خاک همواره بماند و جاری باشد. 
شما می توانید این مدیریت را داشته باشید. اگر بیشتر از تعادل مصرف کنیم، 
فردا باید سرزمین را رها کنیم. اگر آب نباشد نمی توان کاری را پیش برد. کاری 
که دختر عزیز ما در حوزه آبیاری کرده اقداماتی اســت که باید فکر کنیم تا با 

امکانات خود چگونه حرکت کنیم که برای همیشه بمانیم.
پزشکیان بیان کرد: اینکه چگونه این آب و خاک را مدیریت کرده و چه چیزی 
را با چه کیفیتی بکاریم، جزء الفبای تصمیم گیری و سیاســت گذاری ماست. 
چــه بکاریم و چه مقدار بکاریم و کجا عرضه کنیم. ســال ها دیدیم چیزی را 
کشــت کردیم که بعد از مدتی روی دست کشــاورز مانده، چراکه نیاز نبوده 
است. تناســب بین عرضه و تقاضا باید برقرار شــود. باید برنامه ریزی کنیم. 
حاکمیــت و دولت و نهاد ها وظیفه دارند. چگونه می توانیم با همســایگان 
تبــادل کنیم. چــه چیزهایی را بایــد با همســایگان خود تبــادل کنیم. چه 
استانداردهایی داشته باشد که در بازارهای بین المللی رد نشود. بازارها باید 

تشنه کالایی باشد که شما تولید می کنید.
وی خاطرنشــان کرد: اگر این نگاه را داشته باشید بازار را به دست می گیرید. 
انجمن های شــما و ســازمان ها و نهادهای شــما می توانند این کار را انجام 
دهند. وزارتخانه باید بســتر را برای رشــد و ارتقای شما فراهم کند. من خبر 
دارم که کشــاورزان چگونه زحمت می کشــند. جنســی را که کشاورز تولید 

می کند، دلالان از دست آنها درآورده و چندین برابر در بازار می فروشند.
رئیس جمهور بیان کرد: باید با هم راهی پیدا کنیم. کشــاورز یک سال زحمت 
می کشــد اما به قیمت پایین محصول او را می گیرند و گران می فروشند. نباید 
حاصل زحمت کشــاورز هدر رود. ما آماده هســتیم و هر کاری بتوانیم برای 
رشــد و بهبود کیفیت محصولات شما انجام می دهیم. شما اگر نبودید مردم 
نان شب نداشتند. خدا شما را برای کشور حفظ کند و قدرت شما را زیاد کند. 
ان شاءاالله به دنبال ایدئال بهتر باشید. کیفی تر کشت کنید. آب کمتری مصرف 

کنید. اگر باور خود را تغییر دهید.
وی در پایان بیان کرد: تناسب بین منابع و مصارف اصل است. باید بتوانیم با 
نگاه خود تناسب را در منابع و مصارفی که داریم ایجاد کنیم. منابع ما آب و 
خاک اســت. باید طوری برداشت کنیم که نابود نشود، وگرنه کشاورزی نابود 
می شــود. ما کمک خواهیم کرد این مدیریت رقم بخــورد. از همه عزیزانی 
که قدم بلندتر برداشــته و با کیفیت بهتر کاشت و برداشت داشتند قدردانی 
می کنم. ما در دولت پشــتیبانی می کنیم تا استقلال و سربلندی حفظ شود و 

این منابع برای نسل های بعدی باقی بماند.

می تواند اتفاقات بزرگی را رقم بزندیزدیان: توافق نامه جامع راهبردی ایران و روسیه 
عضو گروه دوســتی پارلمانی ایران و روسیه معتقد است با توجه به 
رشــد تکنولوژی در ایران، نیاز بازار روســیه بــه برخی از محصولات 
ایرانی به ویــژه  محصولات کشــاورزی و همچنین موقعیــت جغرافیایی و 
 شــاهراه بودن ایران، انعقاد توافق نامه جامع میان ایران و روســیه می تواند 
اتفاقات خوبی را رقم بزند. حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان و عضو گروه 
دوســتی پارلمانی ایران و روســیه، در گفت وگو با ایســنا با اشاره به امضای 
توافق نامه جامع راهبردی ایران و روســیه از سوی رؤسای جمهور دو کشور 
در روزهای گذشــته و تأثیر این توافق نامه در اقتصاد و روابط دو کشور گفت: 
از دیرباز کشور روسیه از لحاظ تجاری و اقتصادی برای ایران کشوری مهم و 
از شرکای اقتصادی ایران محسوب شده است؛ بر همین اساس فکر می کنم 
 انعقــاد این معاهده در این زمان می تواند اتفاقات بزرگی را رقم بزند. وی با 
بیــان اینکه «حجم صادرات ایران به روســیه رقم درخور توجهی اســت»، 
اظهــار کرد: تصور من این اســت که ایران امروز برای روســیه دیگر کشــور 
سال های قبل نیست، بلکه کشوری است که در حال فروش پهپاد به روسیه 
است. همچنین بر این باورم که بعد از جنگ اوکراین، شرایط روسیه نیز تغییر 
کرده  اســت؛ این کشــور دیگر روســیه گذشــته نیســت و بعد از این جنگ 
ارتباطاتــش با دنیا  تغییر درخور توجهی کرده اســت. همــه اینها می تواند 
اتفاقات خوبی را در ارتباطات دو کشور ایران و روسیه رقم بزند. این نماینده 
مجلس ادامه داد: با توجه به رشــد تکنولوژی در ایران، نیاز بازار روسیه به 
برخی از محصولات ایرانی به ویژه محصولات کشاورزی و همچنین موقعیت 
جغرافیایی و  شــاهراه بودن ایران، انعقــاد توافق نامه جامــع میان ایران و 
روســیه می تواند اتفاقات خوبــی را رقم بزند. یزدیــان در پایان درباره زمان 
بهره برداری از توافق نامه های میان کشورها عنوان کرد: در موافقت نامه ها، 
موضوعات کلی توافق می شــود و ســپس اجرای کلی آنها وابسته به اراده 
کشــورها در انعقاد قراردادهای مختلف است و اراده دولت ها در این زمینه  
تأثیرگذار است. همچنین بخش خصوصی می تواند با همکاری با دولت، از 
مفــاد این تفاهم نامه ها به نفع صادرات کشــور اســتفاده کنــد. دولت باید 
تسهیلات و هماهنگی های لازم را برای بخش خصوصی فراهم کند. به نظر 
من شــرایط اقتصادی کشور به گونه ای اســت که در کوتاه مدت نیز می توان 

اثرات این توافق نامه ها را مشاهده کرد.

یک عملیات تروریستی ۲ قاضی در محل کار خود شهید شدند در 

ترور در «دیوان»

یادداشت خبر

سیـاستسیـاست

 وحیــده کریمی: تــرور دو چهــره شناخته شــده در دنیای 
قضاوت، شوک خبری ای بود که با خود مجموعه ای شایعه 
را همان لحظات نخســتین انتشار خبر به همراه داشت؛ از 
گمانه زنی ها دربــاره ضارب گرفته تا محل تــرور که بارها 
در رســانه های مختلف تغییر کرد تا اینکه مرکز رسانه قوه  
قضائیه ابتکار عمل را به دست گرفت و با اطلاع رسانی، به 

اصلاح اخبار نادرست پرداخت.
بــا توجه به گزارش مرکز رســانه قــوه قضائیه، ترور در 
دیوان عالی کشور یعنی در کاخ دادگستری روبه روی خیابان 

بهشت و در محل کار هر دو قاضی انجام شده است.
طبق گزارش هــای رســمی، تاکنــون می دانیم ضارب 
یــک نفوذی بوده و بــا توجه به تبحری که در اســتفاده از 
اسلحه داشــته و توانســته دو هدف اصلی خود را ترور و 
هنگام فرار خودکشــی کند، گمانه تروریستی بودن اقدام و 
آموزش دیده بودن او تقویت شده است و باید دید با تکمیل 
تحقیقــات، وابســتگی او بــه گروهک تروریســتی خاصی 

مشخص خواهد شد یا خیر.
البتــه در گزارش رســمی قــوه قضائیه  که در ســاعات 
نخستین منتشر شد، آمده است: « فرد مسلحی «نفوذی» در 
دیوان عالی کشور در اقدامی برنامه ریزی شده اقدام به ترور 
دو قاضی شجاع و پرسابقه در مبارزه با جرائم علیه امنیت 
ملی، جواسیس و تروریسم کرد. حجت الاسلام والمسلمین 
رازینــی، رئیس شــعبه ۳۹ و حجت الاسلام والمســلمین 
مقیسه رئیس شــعبه ۵۳ دیوان عالی کشور بودند. در پی 

ایــن اقدام تروریســتی، دو قاضی خــدوم ، انقلابی 
و قاطــع در برابر مخلان امنیت مردم به شــهادت 

رسیدند».
نکته مهــم این گزارش توجه به موضوع انگیزه 
ضارب بود که نشــان می داد بر اثر مشکل قضائی 
اقدام به ترور نکرده است. این گزارش تأکید کرد: «بر 
اساس تحقیقات اولیه، فرد مورد اشاره نه پرونده ای 
در دیوان عالی کشــور داشــته و نه از مراجعین به 
شــعب دیوان بوده اســت. بلافاصله پس از اقدام 
تروریســتی صورت گرفتــه بــرای دســتگیری فرد 
مســلح اقدام می شود که وی به ســرعت اقدام به 
خودکشــی می کند. در حال حاضر تحقیقات برای 
شناســایی و دســتگیری عقبه این اقدام تروریستی 
آغاز شده است». در این گزارش، به نقش احتمالی 
کشورهای بیگانه نیز اشاره شده و آمده بود: «شایان 
ذکر اســت، طی یک سال اخیر، اقدامات گسترده ای 
از ناحیه قوه قضائیه درخصوص شناسایی، تعقیب، 
دســتگیری و محاکمــه عوامل و عناصر وابســته 
به رژیم منحوس صهیونیســتی و اذنــاب آمریکا، 
جواسیس و گروهک های تروریستی صورت گرفته 

است».
نادرســت  اخبــار  از  مجموعــه ای  ادامــه  در 
تکذیب شــدند؛ مانند  تکذیب ادعای مجروح شدن 
حادثــه  در  نیــری  حجت الاسلام والمســلمین 
تروریستی. آقای نیری اساسا در محل وقوع حادثه 
تروریستی حضور نداشته است و خبر مجروح شدن 

قاضی میری نیز تکذیب شد.
 بــا  توجه به اهمیت پیگیری قضائی، با دســتور 
دادستان کل کشور به دادستان تهران، پیگیری ویژه 
حادثه تروریســتی آغاز شد. در دستور دادستان کل 
کشــور به دادســتان تهران تأکید شده است  پرونده 
به سرعت مورد بررســی قرار بگیرد و با هماهنگی 
ضابطیــن، برای شناســایی و دســتگیری عقبه این 

جنایت تمام اقدامات لازم انجام شود.
 اصغــر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضــا  نیز  روز 
گذشــته در تشــریح حادثه ترور دو نفــر از قضات 
دیوان عالی کشــور، توضیحاتی داد و  گفت: صبح 
حوالی ســاعت ۱۰ تا ۱۰:۴۵  ، فردی مسلح به سلاح 
کمــری، در دیوان عالی کشــور وارد اتاق دو نفر از 
قضات با سابقه و شجاع قوه قضائیه شد که این دو 
نفر شهیدان حجت الاسلام والمسلمین علی رازینی 
و حجت الاسلام والمســلمین محمد مقیسه بودند. 
به گفته او، این دو قاضی به دلیل مســئولیت های 
مهمی که در قوه قضائیه از سال های گذشته تاکنون 
داشتند و منشــأ خدمات شایانی بوده و پرونده های 
مهمی را در رابطه با مسائل امنیتی رسیدگی کرده 
بودنــد، همواره مورد بغض و کینه دشــمنان نظام 
و اســلام بودند. جهانگیر ادامه داد: در ســال اخیر 
 قوه قضائیه اقدامات  گســترده ای را برای شناسایی 
عوامل و عناصر وابسته به جریانات صهیونیستی و 
نفاق  از جمله جواســیس و گروهک های تروریستی 
در دســتورکار قــرار داد کــه نمونــه آن محاکمه 
جریان هــای نفــاق و عوامل نفوذی آنــان بود. به 
گفته او،  این اقدامات دســتگاه قضا، خشــم و کینه 
دشــمنان را به دنبال داشته و نتیجه آن به شهادت 

رساندن دو نفر از قضات شریف و بزرگوار دیوان عالی کشور 
بوده اســت. جهانگیر با بیان اینکه یکی از محافظان شعبه 
نیز در این جریان مجروح شــد، تأکید کرد: چون فرد مسلح 
بلافاصله از شعبه خارج شد و در حال فرار خودکشی کرد، 
اکنون نمی توانیم اطلاعــات جدیدی ارائه کنیم، اما پس از 
بررســی ســوابق فرد ضارب، به ملت ایران  اطلاع رسانی 

خواهیم کرد.
 رئیــس قوه قضائیه نیز در پیامی شــهادت دو قاضی را 
تســلیت گفت. در پیام محسنی اژه ای آمده است: «شهادت 
دو تن از قضات برجســته، انقلابی و مجاهد دســتگاه قضا 
حجج الاسلام آقایان علی رازینی و محمد مقیسه در اقدام 
تروریستی روز شنبه، همه خادمان نظام جمهوری اسلامی 

در عدلیه را عزادار و سوگوار نمود.
این دو شهید عدلیه طی سالیان دراز خدمت در دستگاه 
قضا، پیوسته در خط مقدم تحقق عدالت و استیفای حقوق 
مظلومین از ظالمان و فاجران و تبهکاران بودند و لحظه ای 
در محاکمــه و مجازات تروریســت ها، جاسوســان، قاتلان 
مردم و تهدیدکنندگان امنیت شــهروندان، دچار سســتی و 
فترت نشدند. این دو قاضی شــهید، در مقام قضا و احیای 
حقــوق مردم، قاطعیت، شــجاعت و صراحت داشــتند و 

همین امر، ناکثان و منافقان را ناخوش می آمد.
شهیدان رازینی و مقیســه حقیقتا از مؤمنان راستین به 
انقلاب اســلامی و مکتب امامین انقلاب و از خدمتگزاران 
حقیقی مردم بودند. آنان به واســطه احکام قاطع شان در 

قبال تروریســت هایی که دستان شان آغشــته به خون پاک 
مردم ایران بود، همواره مورد حقد و کینه دشمنان بودند.

بــدون تردید، شــهادت بهترین و برتریــن عاقبت و اجر 
بزرگی است که از ناحیه خداوند علیم نصیب آقایان رازینی 
و مقیســه شــد. خداوند ارواح مطهر این دو شهید دستگاه 

قضا را با اولیا  خود محشور گرداند.
اینجانب شــهادت این دو قاضی انقلابی و مخلص را به 
خانواده گرامی، دوستان و همکاران محترم در دستگاه قضا 
و به همه ملت عزیز ایران تبریک و تسلیت عرض می کنم».
رئیس جمهور  نیز در پیامی شهادت دو قاضی را تسلیت 
گفت و مجازات آمران و  مجریان را درخواست کرد. در پیام 
پزشــکیان آمده است: «شــهادت دو تن از قضات برجسته 
کشــورمان حجج الاســلام علی رازینی و محمد مقیسه در 
اقدام تروریســتی ناجوانمردانه و غیرانســانی، موجب تأثر 
عمیق اینجانب شــد. بی  شک راه و مسیر روشن این قضات 
پرتلاش و باســابقه دیوان عالی کشور که همه عمر خود را 
وقف تحقق مقابله با جرائــم گوناگون علیه امنیت ملی و 
دفاع از حقوق ملت کردند، بــا قوت تداوم خواهد یافت و 
خللی در روند اجرای عدالت در کشــور ایجاد نخواهد شد. 
از نیروهــای امنیتی و انتظامی اکیدا می خواهم در اســرع 
وقت با بررسی ابعاد و زوایای این حرکت مذموم، نسبت به 
معرفی آمران و عاملان آن، اقدامات لازم را به عمل آورند. 
ضمــن ابراز همدردی با خانواده محتــرم آنان، این ضایعه 
ناگوار را به ملت شریف ایران و به  ویژه دستگاه قضائی کشور 
تســلیت می گویم و از درگاه خداوند بزرگ برای این 
شهدا علو درجات، برای بازماندگانشان صبر و اجر 
و برای مصدومان شفای عاجل خواستارم». رئیس 
مجلس شورای اسلامی هم با تسلیت شهادت دو 
قاضی دیوان عالی کشــور، بر لزوم بررســی دقیق 
ابعاد حادثه توســط نهادهای امنیتــی و انتظامی 
و کمیســیون های قضائی و حقوقی و امنیت ملی 

مجلس تأکید کرد.
در ادامه واکنش های رســمی به این تر ور، علی 
ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس جمهوری،  در شبکه 
اجتماعــی ایکس نوشــت: «هر وقــت روزنه ای از 
امید و گشــایش برای حل مســائل پدیدار می شود، 
بدخواهان ایران با خشــونت و به طــور هدفمند و 
منافقانــه اقدام بــه ترور با عملیــات خونین  مانند 
آنچــه  امروز با تــرور در قوه قضائیه اتفــاق افتاد، 
می کننــد. مردم ایــران همواره تنفر خــود را از این 
تروریســت های وابســته ابراز کرده اند. هوشمندی 
همگانــی، این توطئه ها را در ادامــه روند همدلی 

ایرانیان خنثی می کند».
حســام الدین آشــنا نیز در واکنش به این تر ور با 
توییتــی اذهان افکار عمومی را بــه ترورهای گروه 
مجاهدین خلق (منافقین) رهنمود  شــد و نوشت: 
«از دهــه ۶۰ تاکنون خطر ســازمان منافقین از هر 

زمان بیشتر است».
احمد زیدآبــادی هم  در کانــال تلگرامی خود 
یادداشــتی با عنــوان «تقبیح ترور» منتشــر کرد و 
نوشت: «گرچه برای روشن  شدن ابعاد ماجرای ترور 
قضات دیوان عالــی و عوامل و انگیزه های آن باید 
منتظر ماند، اما ترور فی نفسه اقدامی مذموم است 
و معمولا پیامدهای مخرب و ناگواری برای جامعه 
به دنبال دارد. ترور از سوی هر کسی، علیه هر کسی 
و بــا هر انگیــزه ای، لازم اســت به طــور یکپارچه 
محکوم شــود؛ به خصوص در این شرایط ایران که 

بی نهایت خطیر است».
نیــز درباره  محمدســرگزی، نماینــده مجلس 
تــرور حجت الاســلام رازینی رئیس شــعبه ۳۹ و 
حجت الاســلام مقیســه رئیس شــعبه ۵۳ دیوان 
عالی کشــور گفت: شــهادت دو قاضی برجســته 
دســتگاه قضائی که عمر طولانی خودشان را برای 
موضوعــات مختلف کشــور در شــرایط حســاس 
در ۴۵ اخیر گذاشــتند، تســلیت عرض می   کنم. به 
خانواده، کارکنان و قضات شــریف دستگاه قضائی 
و رئیس دستگاه قضا و مقام معظم رهبری تسلیت 
عرض می کنــم. عضو حقوقــی و قضائی مجلس 
افــزود: اتفاقــی که افتــاد، توســط مجموعه های 
امنیتی و قضائی ســریعا در حال پیگیری اســت و 
گمانه زنی هایــی در فضای مجــازی اتفاق می افتد 
که ممکن است خیلی از این موارد صحت نداشته 
باشــد. وی خاطرنشــان کرد: کمیســیون حقوقی 
و قضائی مجلس شــورای اســلامی هــم از باب 
همراهی با عزیزان در دستگاه قضائی این موضوع 
را قطعا پیگیری خواهد کرد و ان شــاءاالله اطلاعات 
تکمیلــی را هــم به نظر مــردم خواهیم رســاند. 
ســرگزی تأکید کرد: هم وطنــان عزیز ما اطلاعات و 

اخبار را از مراجع رسمی دریافت کنند.

 قاضی محمد مقیسه ای، معروف به قاضی 
مقیســه که با نــام ناصریان نیز شــناخته 
و  قدیمــی  قضــات  از  یکــی  می شــد، 
شناخته شده دستگاه قضائی کشور بود که 
هــدف  دادگســتری  کاخ  مقابــل  دیــروز 
تیراندازی قرار گرفت  و به شــهادت رسید. 
قاضی مقیســه که هنگام درگذشت ریاست شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور 
را بر عهده داشــت، بیشــتر به خاطر ریاست شــعبه ۲۸ دادگاه انقلاب و 
محاکمه محکومان سیاسی و امنیتی شناخته می شد.  او از اوایل دهه ۸۰ 
به عنوان رئیس شــعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران مشغول به فعالیت شد. 
نــام ایــن قاضی دیوان عالی کشــور در ســال ۱۳۸۸ و حــوادث پس از 
انتخابات نیز شنیده  شد که موجب شهرت او در میان افکار عمومی  شد. 
بخشــی از فعالیت های قضائی قاضی مقیسه به حوزه مفاسد اقتصادی 
بازمی گشــت. همچنیــن رســیدگی بــه پرونده موســوم به شــاخ های 

اینستاگرامی نیز به ریاست قاضی مقیسه انجام شده بود.

مقیسه و پرونده های مختلف قضائی

علی رازینی،   متولد ۱۳۳۲ در رزن ، روحانی 
قاضــی و رئیس شــعبه ۳۹ دیــوان عالی 
کشــور بود که به همراه قاضی مقیسه در 
کاخ دادگســتری  به شهادت رســید. ترور 
دیروز ســومین حادثه تروریستی برای علی 
رازینی بود که باعث شــهادت او شــد. او 
پیــش از این، ســمت های مهمی را در عرصه قضائی بر عهده داشــت؛ 
از جمله دادســتان انقلاب تهران، رئیس سازمان قضائی نیروهای مسلح، 
رئیس کل دادگســتری استان تهران از سال ۱۳۷۳ تا ۱۳۷۸، رئیس دیوان 
عدالت اداری از ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۸، نماینده اســتان همدان در دوره چهارم 
مجلس خبرگان رهبری (۱۳۸۵–۱۳۹۵)، رئیس دادگاه ویژه روحانیت از 

۱۳۶۶ تا ۱۳۹۱ و معاون حقوقی رئیس قوه قضائیه.
رازینی در سال ۷۷ نیز مورد سوءقصد قرار گرفته بود، اما جان سالم به در 
برد. حجت الاسلام والمســلمین رازینی که در آن زمان رئیس دادگستری 
تهران بود، شــب ۱۸ ماه رمضان هنگام خــروج از محل کارش با نصب 
بمب آهن ربایی به خودروی او توســط موتورسواران هدف قرار گرفت و 
مجروح شــد. آیت االله رازینی یک بار دیگر نیز مورد سوءقصد قرار گرفت 
و این بار خانمی که خود را خبرنگار معرفی کرده بود و بارها درخواست 
مصاحبه با وی را داشــت،  بــا حضور در منــزل او در هنگامی که آماده 
مصاحبه می شد، دست خود را به مدت طولانی درون کیفش نگه داشته 
بود که همین موضوع ســبب مشکوک شــدن آیت االله رازینی به این فرد 
شــده بود. علی رازینی هنگامی که به ســمت این زن می رود و می بیند 
 نارنجکی را در دســت دارد که ضامن آن کشــیده شده، هر دو دست این 
منافــق را می گیرد تا اهرم نارنجک رها نشــود و در ایــن هنگام این زن 
دستگیر می شود. در حالی که سرنوشت رازینی با ترور گره خورده بود،  روز 
گذشته در عملیات تروریستی ای که همچنان ابعاد مختلف  آن مشخص 

نشده است، به شهادت رسید.

رازینی و شهادت بعد از سه بار ترور
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